
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ФЕОДОСИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ” 

 

ПРИКАЗ 

 

01.12.2023г.     Феодосия     № 532 

 

Об итогах муниципального этапа 
Республиканской экологической Акции 

«Сохраним можжевельники Крыма» в 2023 году  

 

 В соответствии с приказом МКУ «Управления образования Администрации города 

Феодосии Республики Крым» от 08.09.2023 №369 муниципальным бюджетным 

учреждение «Центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики 

Крым» в октябре был проведен муниципальный этап Конкурса, на который было 

представлено 176 работ из 15 общеобразовательных учреждений города.  

На основании итогового протокола 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителями и призёрами муниципального этапа Республиканской 

экологической акции «Сохраним можжевельники Крыма» в 2023 году следующих 

учащихся: 

в номинации – «Агитационная листовка «Сохраним можжевельники Крыма»:  

5-7 класс 

 1 место – Пономаренко Антонину Александровну, обучающуюся 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Асанова Лилия Мухаремовна, 

учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Стеклянникову Киру Анатольевну, обучающуюся 7 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Мишковская Елена 

Владимировна, учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 2 место – Карпенко Дмитрия Константиновича, обучающегося 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Демченко Анна Васильевна, учитель географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

  



 3 место – Белоусова Никиту Станиславовича, обучающегося 7 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Маркина Наталья Николаевна, педагог-организатор 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 2 место – Грызлову Яну Алексеевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Кузнецова Наталья Викторовна, учитель-дефектолог 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

8-9 класс 

 1 место – Куртсеитову Наиле Виленовну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №16 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Самусевич Валентина Николаевна, учитель русского языка и 

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №16 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Смольникову Дарью Сергеевну, обучающуюся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Венедиктова Анна Олеговна, учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место – Кубареву Софию Кирилловну, обучающуюся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Скрябина Анна Ярославовна, учитель биологии и химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

10-11 класс 

 1 место – Костенкову Ольгу Евгеньевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Шматко Инна Викторовна, учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 13 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 2 место – Свириденко Каролину Дмитриевну, обучающуюся 10 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Гетьман Елена Николаевна учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

в номинации – Экорисунок «Колючая красота Крыма»:  

1-4 класс 

 1 место – Кузьмина Данила Андреевича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Хохрякова Татьяна Михайловна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 2 место – Войцих Марьяну Игоревну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 им. В.Коробкова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Рыбюкова Татьяна Геннадьевна, учитель начальных 



классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 им. 

В.Коробкова г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Худолееву Дарью Дмитриевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Шубина Валентина Владимировна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Нехаева Олега Олеговича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Шубина Валентина Владимировна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Егорову Анну Денисовну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Бочарова Анастасия Владимировна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Баландину Киру Ивановну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Петросян Ненетта Робертовна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Горбачевского Александра Павловича, обучающегося 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Малышева Татьяна Анатольевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Яшина Артёма Евгеньевича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Малышева Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 2 место – Рачина Ярослава Дмитриевича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №16 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Еграшина Галина Павловна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №16 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 2 место – Ткачёву Анну Николаевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Мокляк Елена Юрьевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 2 место – Ибрагимову Асие Евгеньевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Грибова Светлана Тимофеевна, учитель начальной школы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии 

Республики Крым»; 



 2 место – Витвицкого Максима Борисовича, обучающегося 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная 

школа №2 им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Доронина Оксана Александровна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Специализированная школа №2 им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского 

языка г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Сахно Нестора Ярославовича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №18 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Шибалкина Анна Васильевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №18 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место – Привезенцеву Софию Дмитриевну, обучающуюся 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Демьяненко Наталья Сергеевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Васильеву Анастасию Александровну, обучающуюся 1 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Демьяненко Наталья Сергеевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Стефаниди Нику Харлампьевну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Демьяненко Наталья Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место – Голованова Мирослава Ильича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Гринь Ирина Геннадьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место – Поддубного Илью Борисовича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Гринь Ирина Геннадьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

  



 3 место – Скрябину Ольгу Сергеевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Скрябина Анна Ярославовна, учитель биологии и химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место – Ахмедову Галину Зухрабовну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Заварзина Екатерина Геннадьевна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                                     

им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Силенок Марину Павловну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Власова Анна Юрьевна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9                                      

им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Богач Илью Владимировича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 им. В.Коробкова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Рыбюкова Татьяна Геннадьевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4                        

им. В.Коробкова г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Тамбулова Мирона Викторовича, обучающегося 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Малышева Татьяна Анатольевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Дмитриеву Анну Денисовну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Малышева Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место – Эфендиеву Ярославу Юрьевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Смоленцева Лилия Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Сергейчук Александра Витальевича, обучающегося 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №16 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Еграшина Галина Павловна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №16 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место – Орешину Софию Михайловну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Гаврилова Аида Эхтирамовна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Гринчик Дмитрий Витальевич, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева 



г.Феодосии Республики Крым», руководитель Гаврилова Аида Эхтирамовна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Бабенко Михаила, обучающегося 1 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Гаврилова Аида Эхтирамовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. 

Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Бережную Богдану Евгеньевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Цыбык Виктория Олеговна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Вершенко Софию Александровну, обучающуюся 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная 

школа №2 им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Цыбык Виктория Олеговна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная 

школа №2 им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место – Минчик Евгения Евгеньевича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Доронина Оксана Александровна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная 

школа №2 им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии 

Республики Крым»; 

  3 место – Кусаинова Максима Максимовича, обучающегося 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная 

школа №2 им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Доронина Оксана Александровна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Специализированная школа №2 им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского 

языка г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Шаповалову Дарью Евгеньевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа                                                         

им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым», руководитель Гладких Ленара 

Вячеславовна, учитель начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского 

г.Феодосии Республики Крым»; 

  



 3 место – Радчук Василису Сергеевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №18 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Шибалкина Анна Васильевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №18 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место – Гановского Кирилла Сергеевича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №18 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Шибалкина Анна Васильевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №18 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

5-7 класс 

 1 место – Горбачевскую Екатерину Павловну, обучающуюся 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 2 место – Золотарёву Дарину Александровну, обучающуюся 6 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 2 место – Гинда Веру Юрьевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Касьян Виктория Андреевна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Умерову Элину Люмановну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа                                                       

им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым», руководитель Алексеева Анжелика 

Владимировна, учитель технологии муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Шишкову Нэллу Сергеевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа                                                        

им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым», руководитель Попсуй Светлана 

Сергеевна, учитель обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Мятка Анастасию Романовну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа                                                        

№2 им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Доронина Оксана Александровна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Специализированная школа №2 им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского 

языка г.Феодосии Республики Крым»; 

  



 3 место – Джемилова Эмиля Фуадовича, обучающегося 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Стёпина Руслана Романовича, обучающегося 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Удод Инна Валерьевна, учитель ИЗО и технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 3 место – Волощенко Вадима Артуровича, обучающегося 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа                                                       

им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым», руководитель Гордиёнок Татьяна 

Викторовна, учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Чертенкову Татьяну Андреевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа                                                         

им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым», руководитель Левина Лилия 

Павловна, учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского 

г.Феодосии Республики Крым»; 

8-9 класс 

 1 место – Ломакину Полину Игоревну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Юрина Оксана Олеговна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Новикову Василису Сергеевну, обучающуюся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Скрябина Анна Ярославовна, учитель биологии и химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 2 место – Дубинину Дарью Корнеевну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Гетьман Елена Николаевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым»; 

10-11 класс 

 1 место – Дмитрюк Ксению Владимировну, обучающуюся 10 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Скрябина Анна Ярославовна, учитель биологии и химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

  



 2 место – Юманову Маргариту Александровну, обучающуюся 11 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Скрябина Анна Ярославовна, учитель биологии и химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место – Кузнецову Дарью Вячеславовну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Скрябина Скрябина Анна Ярославовна, учитель биологии и химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место – Попову Анастасию Андреевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Венедиктова Анна Олеговна, учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

в номинации – фотография «Мой любимый можжевеловый лес»:  

5-7 класс 

 1 место – Варава Игоря Сергеевича, обучающегося 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Потманская Ирина Анатольевна, учитель географии  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 2 место – Турчанникову Таисию Владимировну, обучающуюся 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Турчанникова Ольга Сергеевна, методист 

МКУ «Методический центр управления образования Администрации города Феодосии 

Республики Крым»; 

 3 место – Меликову Анастасию Дмитриевну, обучающуюся 7 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Кузнецова Наталья Викторовна учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики 

Крым»; 

 3 место – Абдуллаеву Александру Эрнэстовну, обучающуюся 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа                

им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым», руководитель Гордиёнок Татьяна 

Викторовна, учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

2. Наградить грамотами муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного 

образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым «За активную природоохранную 

деятельность по сохранению на территории Республики Крым популяций можжевельника» 

следующих учащихся: 

  Котеневу Софию Викторовну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Захаревич Галина Иосифовна, учитель  




		2024-05-21T14:09:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




